
»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

سکوتی از جنس ابهام
پای مهندسی انتخابات هیات کشتی مازندران در میان است؟

صفحه 3

نگاهی به فیلم »طلا« ساخته »پرویز شهبازی« به بهانه اکران آنلاین؛

شاهكاری كوچك و عمیق
صفحه 6

در گفت و گوی »دنیای هوادار« با »علی ایلکا« مطرح شد:

شمال غرب پایتخت با جمعیتی به 
اندازه دو استان و 800 باشگاه ورزشی!
صفحه 8

»مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران« در گفت و گو با »دنیای هوادار«:

رئیس هیات فوتبال تهران را 
به رسمیت نمی شناسم!

 حمایت از بخش خصوصی اولویت اول ورزش تهران 

  افراد مختلف می خواستند اشخاصی را به ورزش تهران تحمیل کنند که من به هیج 
وجه زیر بار نرفتم.

  به شدت مخالف انتخابات مهندسی شده هستم. وقتی  از انتخابات در فدراسیون ها و 
هیات های ورزشی نامی برده می شود باید از صفر تا صدش برابر موازین قانونی و اساسنامه 

های به روز شده انجام پذیرد در غیر این صورت نامش را نمی توان گذاشت »انتخابات«.
  اولین دستگاه اداری تهران هستیم که »سند توسعه زیرساخت ورزش تهران« را به تایید 

مسئولان ذیربط رساندیم.
  برگزاری سه دوره انتخابات مهندسی شده در هیات فوتبال تهران یعنی دیکتاتوری. 

یعنی گریز از قانون. یعنی نادیده گرفتن تخصص. یعنی عقب گرد ورزش فوتبال تهران.
  رئیس هیت فوتبال تهران را به رسمیت نشناخته و نمی شناسم و این مطلب 

را طی جلسات مکرر به اطلاع مسئولان ورزش رسانده ام.
... ادامه در صفحه 7

روزنامه
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رسانه مستقل

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

ابزارهای مفید در زمینه 
دیجیتال مارکتینگ

صفحه 4

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

شهرِ شما کرونا دوست است؟!
صفحه 5

76 هزار و 318 نفر از مبتلایان 
کرونا به طور کامل بهبود یافتند

صفحه 2



2
روزنامه
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وزارت  رسانی  اطلاع  و  عمومی  روابط  مرکز  رئیس 
بهداشت اعلام کرد: تاکنون ۹۵ هزار و ۶۴۶ نفر در 
کشور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده و 
با فوت ۶۳ نفر در ۲۴ ساعت گذشته، جان باختگان 
کرونا در کشور به ۶ هزار و ۹۱ نفر رسید و تاکنون 76 

هزار و 318 نفر به طور کامل بهبود یافته اند
آمار  آخرین  درباره  جمعه  روز  جهانپور  کیانوش 
مبتلایان قطعی به ویروس کرونا در کشور و موارد 
ساعت   ۲۴ در  افزود:  ویروس  این  از  ناشی  فوت 
به  جدید  و  قطعی  ابتلای  مورد  و ۶  هزار  گذشته، 

بیماری کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد و با این 
این  به  ابتلا  مورد  و ۶۴۶  هزار  تاکنون ۹۵  حساب 

بیماری در کشور ثبت شده است.
بهبود  نفر   ۳۱۸ و  هزار   ۷۶ تاکنون  داد:  ادامه  وی 

یافته اند و از این بیماری فارغ شده اند.
جهانپور گفت: ۲ هزار و ۸۹۹ نفر از مبتلایان به این 
بیماری در بیمارستان ها در بخش مراقبت های ویژه 

بستری هستند.
سخنگوی ستاد مقابله با کرونا وزارت بهداشت اظهار 
کرد: در ۲۴ ساعت گذشته ۶۳ نفر از هموطنان مبتلا 

به این بیماری را از دست دادیم و با این حساب، آمار 
فوت شدگان ناشی از ویروس کرونا در کشور ۶ هزار و 

۹۱ نفر تا این لحظه است.
نظام  در  ما  همکاران  تلاش  با  داد:  ادامه  وی 
مورد  و ۲۳  تاکنون ۴۷۵ هزار  آزمایشگاهی کشور، 

تست PCR کرونا انجام شده است.
مدیریت  روند  با  مردم  امیدواریم  گفت:  جهانپور 
بیماری کووید ۱۹ در کشور همکاری کرده و با مراعات 
نکات بهداشت فردی و عمومی با این مسیر همراهی 

کنند.

مدیرکل گمرک بازرگان با اشاره به ورود ششمین محموله 
ترزیقی  سرم  و  »نورآدرنالین«  آمپول  شامل  دارویی 
»لینزولیدبه« طی روزهای اخیر از طریق بازارچه مرزی 
ساری سو به کشور گفت: این محموله که از کشوراسپانیا 
بارگیری شده، هفت هزار و ۴۳۰ کیلوگرم است و به محض 

ورود، راهی مرکز شد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، صادق نامدار روز 
گذشته با اعلام این خبر گفت: این محموله پس از آن 
که امکان واردات آن از طریق مرز بازرگان میسر نشد، با 
توافق مدیران مرزی ایران و ترکیه، از طریق بازارچه مرزی 
»ساری سو« در ماکو وارد کشور شد تا در اختیار مدیران 

بخش درمان قرار گیرد.
وی اضافه کرد: این محموله پس از پذیرش و تحویل و 

انجام تشریفات گمرکی راهی گمرک شهریار تهران شد.

نامدار با بیان اینکه این محموله در ۲ کامیون و ۴۵ پالت 
حمل می شود، ادامه داد: در این کامیون ها هفت هزار و 
۴۳۰ کیلوگرم اقلام دارویی شامل »آمپول نورآدرنالین« 
برای درمان افت فشار خون و احیای قلبی و ریوی و 
»لینزولید« برای عفونت های پوستی از مبدا کشور اسپانیا 

وجود دارد.
اقلام  این  ارزش  داشت:  اظهار  بازرگان  گمرک  مدیرکل 

دارویی ارسال شده ۴۹۵ هزار و ۸۴۰ یورو است.
به گفته نامدار، نخستین محموله دارویی خریداری شده 
از کشور آلمان نیز یک ماه قبل به میزان ۲۶ تن از طریق 

همین بازارچه وارد کشور شد.
بازارچه »ساری سو« یک بازار مرزی در نزدیکی ماکو بوده که 
در بین حوزه شهرستان ماکو و شهر مرزی دوغوبایزید در 

استان آغری ترکیه واقع شده است.

76 هزار و 318 نفر از مبتلایان کرونا به طور کامل بهبود یافتند

محموله ۷ تنی دارو از اسپانیا وارد کشور شد

خبر

»محیط زیست بوشهر«:
تصاویر کشتن کوسه ها مربوط به 

این استان نیست
بوشهر گفت:  استان  زیست  یگان حفاظت محیط  فرمانده 
نادر  کوسه های  کشتن  از  شده  منتشر  انگیز  غم  تصاویر 
سرچکشی در فضای مجازی که بازتاب گسترده ای در بوشهر 

داشته مربوط به سواحل این استان نیست.
سیداحسان موسوی روز گذشته در این ارتباط افزود: در بازدید 
از سواحل استان بوشهر و بررسی تصاویر پخش شده در فضای 
مجازی مشخص شد که تصاویر مربوط به یکی از سواحل 
استان های جنوبی کشور است که مراتب برای پیگیری لازم به 
اطلاع اداره کل حفاظت محیط زیست و یگان حفاظت محیط 

زیست استان مربوطه ارسال شده است.
کشتن  موضوع  با  تصاویری   انتشار  دنبال  به  افزود:  وی 
کوسه های نادر سرچکشی در سواحل استان بوشهر در فضای 
مجازی در قدم اول پیج اینستاگرامی که در استان بوشهر اقدام 
به انتشار تصاویر کرده بود شناسایی  و سپس با تحقیقات 
گسترده تر مشخص شد تصاویر انتشار یافته مربوط به سواحل 
یکی از استان های جنوبی کشور است که این موضوع به 
همکاران یگان حفاظت محیط زیست استان آن استان  ارجاع 

شد.
موسوی ادامه داد: یگان حفاظت محیط زیست استان بوشهر به 
صورت شبانه روزی آماده دریافت هر گونه گزارش تخلف های 

زیست محیطی در استان بوشهر است.
وی گفت: هم استانی ها می توانند گزارش های خود را به نزدیک 
ترین پاسگاه یا ادارات محیط زیست اطلاع و یا با شماره ۱۵۴۰ 

تماس حاصل کنند.
موسوی افزود: هر گونه شکار و صید گونه های حیات وحش 
و آبزیان بدون اخذ مجوزهای لازم از سازمان حفاظت محیط 

زیست ممنوع است.

مراکز مذهبی طالقان با رعایت 
پروتکل بهداشتی مجاز به

 فعالیت هستند
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان البرز با اشاره به اینکه از سوی 
ستاد ملی کرونا فقط شهرستان طالقان در استان به عنوان 
منطقه سفید در بیماری کرونا تعیین شده، گفت: مساجد 
و دیگر مراکز مذهبی این شهرستان با رعایت پروتکل های 

بهداشتی مجاز به فعالیت هستند.
حجت الاسلام مهدی ولایی برحق روز گذشته در خصوص 
سووالات مسئولان مراکز مذهبی و مساجد در مورد بازگشایی 
مراکز، افزود: مساجد و هیئات مذهبی در این ایام تعطیل 
نبوده، بلکه هر مسجد محور فعالیت های اجتماعی محله  خود 
بوده و هر امام جماعت نیز امامت محله را با هنرنمایی و 
زیبایی، در راستای خدمت رسانی به مردم به عهده داشته است .
وی خاطر نشان کرد: اکنون فقط شهرستان طالقان در استان 
البرز  در وضعیت سفید است و دیگر شهرستان ها وضعیت زرد 
داشته و تا اطلاعیه بعدی ستاد، شهرستانهای سفید می توانند 
پس از ابلاغ ستاد استان با رعایت پروتکل های لازم، شروع به 

فعالیت دوباره کنند.
ولائی برحق، همچنین ضمن قدردانی از فعالان جهادی مساجد 
و هیئات مذهبی اظهار داشت: تمام مراکز آمادگی نسبی برای 
بازگشایی دوباره را داشته باشند تا به محض رفع موانع و بهبود 
شرایط ، با رعایت و انجام دستورالعمل های بهداشتی شروع 

به فعالیت کنند.
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان البرز افزود: با توجه به حساسیت 
های موجود در صورت تغییر برخی شاخص ها و تصمیمات 

جدید اطلاع رسانی  عمومی مجدد صورت می پذیرد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی با تبریک روز معلم 
به همه معلمان در مدارس، دانشگاهها و حوزه های علمیه، 
خاطرنشان کردند: نسل جوانی که در پرورش می یابد ثروتی 
آن چنان انبوه است که هیچ پدیده ارزشمند دیگری با آن 

برابری نمی کند.

اطلاع  پایگاه  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی در این پیام کار بزرگ 
و جهاد معلمان را شکوفاسازی استعدادهای کودکان و 
نوجوانان در مسیر ارزش های انقلابی و اسلامی دانستند 
و تصریح کردند: نسل جوانی که در این مسیر پرورش 
می یابد ثروتی آنچنان انبوه است که هیچ پدیده ارزشمند 
دیگری با آن برابری نمی کند. متن پیام حضرت آیت 
الله خامنه ای به این شرح است: روز معلم را به همه ی 
معلمان عزیز که در مدارس و دانشگاه ها و حوزه های 
علمیه به پرورش اندیشه و دانش کودکان و جوانان کشور 
میپردازند تبریک می گویم. این سخن امام خمینی که 
معلمی را شغل انبیا دانستند، یک شعار تبلیغاتی نبود، 
بود که فرموده است: ویزکیهم و یعلمهم  سخن قرآن 
الکتاب و الحمکة... تزکیه و تعلیم و کتاب و حکمت 
الهی چهار واژه ی کلیدی در دعوت اسلام و همه پیامبران 
است. واژه کلیدی دیگر قیام به قسط است. در مدرسه 
نبوّت ها، نسل های بشر با کتاب و حکمت، آموزش و 
پرورش می یابند و آنگاه زندگی عدالت محور بنا می کنند و 
جوامع بشری بدین ترتیب به هدف های آفرینش انسان 
نزدیک می شوند. نظام اسلامی با همین هدف یعنی 
شکل گیری یک جامعه ی دینی عادلانه و آرمان خواه پدید 
آمد، و طبیعی است که نظام آموزشی کشور نیز نمی 
تواند هدفی جز هدف کلّی نظام داشته باشد. کودک و 
نوجوان و جوان در کشور اسلامی می آموزد که استعداد و 
توان بالقوه ی خود را برای ارزش های متعالی ملی یعنی 
ارزش های اسلامی و انقلابی شکوفا کند و به کار گیرد. 
این آموزش حیاتی و سازوکار تحقق آن، همان کار بزرگ 

و جهاد مبارکی است که معلمان عهده دار آن شده اند.
اسلام ما را به علم نافع فرا می خواند، علم نافع از سوئی 
جوان ایرانی را به ابزارهای لازم برای پیشرفت و اعتلای کشور 
و ملتش مجهز می سازد، و از سوئی به او هویت می بخشد 
و او را از وزانت و اعتبار روحی و معنوی و اعتماد به نفس 
برخوردار می کند. نسل جوانی که در این مسیر، صیرورت 
و پرورش می یابد، ثروتی آن چنان انبوه و ذخیره ئی آنچنان 
عظیم است که هیچ پدیده ی ارزشمند دیگری برای کشور 
با آن برابری نمی کند. این ثروت، محصول کار و انگیزه ی 
معلمان در مدارس و دانشگاه ها و حوزه های علمیه است. 
رحمت و فضل خدا بر دستهای پرکار و دلهای پر انگیزه ی 
و  درخشان  الگوهای  بحمدالله  ما  جوان  نسل  باد.  آنان 
برجسته ای را هم می شناسد که در دنیای مادی امروز نظائر 
آن ها را کمتر می توان یافت. از شهید چمران و شهید 
آوینی تا شهدای هسته ای و تا شهید سلیمانی و تا شهید 
بزرگوار مطهری که در دهه ی سی از عمر خود در حوزه ی قم 
و دانشگاه تهران درخشید و در دهه ی پنجاه با بال شهادت 
به ملکوت اعلی پرکشید. درود خدا بر شهیدان و سپاس 
ما به معلمان و خوشامد ما نثار نسل جوان خوش عاقبت 

ملت ایران باد.

خبر اول

کرونا در ایران

»رهبر معظم انقلاب«:

کار بزرگ معلمان، شکوفاسازی استعدادها برای ارزش های متعالی است

نظام اسلامی با همین هدف یعنی شکل گیری 
یک جامعه ی دینی عادلانه و آرمان خواه پدید 
آمد، و طبیعی است که نظام آموزشی کشور 
نظام  کلّی  هدف  جز  هدفی  تواند  نمی  نیز 

داشته باشد. 

محیط زیست

خبر
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3 اجتماعی

دو روز بعد روز شوراها!
يكبار سال ٥8 با بقيه جوجه 
نارس  ولي  آمد  دنيا  به  ها 
توي  بعد  ماه  چند  و  بود 

»شوشه« مُرد.
و  جنگ  ماجراي  بعدش 
 )!( اش  دنباله  و  سازندگي 
بابا  تازه  بعد  سال  بيست 
يادش آمد كه طبق قرارمون 
تو قانون با مردم يك بچه كم است! آن هم بچه اي كه قراره 
مُبصرِ بصيرِ شهردار بشه و از گرفتن مار و عقرب، تو خونه 
مش رجب تا مبلمان فرهنگي شهر و غذاي گرم برای آدم 

هاي دربدر را او خط بده!
مباركه! بچه با مشاركت مادر يا همون مردم دومين جمعه 
اسفند 78به دنيا آمد! چه مادر خوبي! نه وياري، نه  ادا و 
اطواري! نه ناز مي كنه، با يك اشاره روزنه مشكلات رو باز 
مي كنه! هر وقت بابا بگه خودشو همراه و هم آواز مي كنه! 
هزار بار هم كتك بخوره و قول »بنز« بگيره،  باز سر قرار 
حاضر مي شه و رو دوچرخه خودشو جاساز مي كنه! تورم اگر 

»جرش« بده، تو صحنه كمرا بهتر »قرش« مي ده!
بگذريم! خلاصه جوجه اردك زشتي به نام شوراهاي شهر 
و روستا به دنيا آمد اما ساير خواهر و برادرها كه حالا براي 
خودشون مرغ و خروسي شده بودند درآمدها و اختيارات را 
برداشته و از شورا و شهردار فقط جارو زدن و سگ كشي را 
براي اين طفلكي جا گذاشتن و هنوز هم خيلي هاشو پس 
ندادند حتي حالا كه اين جوجه براي خودش مرغ جوجه 
بياري شده خيلي ها اجازه نميدن اسم جوجه هاشو خودش 

انتخاب كنه!
آبجي دادش هاي خوش اشتها، شما را به جون به سر اومده 
مامان هميشه در صحنه بگذاريد اين خروس بالغ رشد كنه،  
قول مي دم توي خدمت براي خودش »خروس لاري«ای 

بشه كه چشم همه را در بياره...!

ساماندهی دستفروشان در پایتخت 
آنلاین می شود

شهر  صنایع  و  مشاغل  ساماندهی  شرکت  مدیرعامل 
برای ساماندهی  بازار  افزار سامان  نرم  از طراحی  تهران 
دستفروشان خبر داد و اعلام کرد: هفته آینده از این نرم 

افزار بهره برداری می شود.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
آخرین  به  اشاره  با  مفاخریان،  علی  تهران؛  شهرداری 
اقدامات انجام شده پیرامون ساماندهی دستفروشان در 
سطح شهر گفت: در تعریف موجود دستفروشان شامل 
طیف گسترده ای از بساط گستران و وانتی ها می شوند 
به  پراکنده نسبت  به صورت  نقاط مختلف شهر  در  که 
را  اقدام شهرداری ها  این  کنند،  اقدام می  داد و ستد 
با مشکلاتی همچون ایجاد ترافیک و سد معبر مواجه 

می کند.
وی با تاکید بر لزوم تعیین هویت و ساماندهی دستفروشان 
افزاری تحت  نرم  راستا  در همین  افزود:  در سطح شهر 
عنوان »سامان بازار« با همکاری سازمان فناوری اطلاعات 
شهرداری تهران در حال طراحی است که این سامانه در 
اختیار هیات رییسه شهرداری تهران و شورای شهر تهران 
قرار می گیرد تا نقطه نظرات آنها نیز اخذ شود و احتمالا 

هفته آینده آماده بهره برداری می شود.
مدیر عامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران 
شهرداری  نواحی  و  مناطق  از  که  اطلاعاتی  داد:  ادامه 
تهران درباره دستفروشان جمع آوری شده در این بانک 
اطلاعاتی وارد و آنها احراز هویت و راستی آزمایی خواهند 

شد.

بی تدبیری، ضعف مدیریت، مهندسی انتخابات یا هر 
نام دیگری که بتوان بر آن گذاشت باعث شده تا فضای 
افراد،  با  سخن  روی  شود.  متلاطم  مازندران  کشتی 
خصوصا آنان که به هر دلیل، اخیرا مسئولیت پذیرفته 
اند نیست بلکه سخن بر سر اتخاذ مواضع حاشیه سازی 
است که خواسته یا ناخواسته دود آن به چشم کشتی 
مازندران خواهد رفت. چه بسا مجریان و سیاستگذاران 
پروژه انتخابات هیات کشتی نیز واقف نباشند که با 
برای  را  ناخوشایندی  عواقب  چه  خود  نادرست  اقدام 
ورزش اول این استان موفق رقم می زنند. بنابراین هر 
کدام از ما وظیفه داریم با ذکر واقعیت های ملموس، 
ناخوشایند  پیامدهای  از  را  کشور  ورزش  مسئولان 
احتمالی آگاه کنیم تا مانع خدشه دارشدن روند حرکت 
هدف  اگر  است  بدیهی  شوند.  رشته  آورترین  مدال 
کارگزاران، مهندسی انتخابات باشد که وظیفه ملی و 
اخلاقی همه ما خصوصا آنان که دل در گرو ورزش اول 
دارند حکم می کند در برابر این کج رفتاری و بی تدبیری 

ایستادگی کنیم.
باعث شگفتی است با وجود حضور یک مازندرانی در 
راس کمیته ملی المپیک و جمعی از مسئولان این 
ارکان تصمیم گیری دستگاه ورزش  در  خطه سرسبز 
هیات  انتخابات  در  سامانی  و  سر  بی  چنین  شاهد 
کشتی این استان باشیم! آقایان که مدام درس اخلاق 
می دهند و همواره در سخنرانی های خود فرهنگ و 
اخلاق را رکن اول ورزش و جوانمردی می شمارند چرا 
اکنون در قبال اتفاقات حوزه کشتی مازندران سکوت 
اختیار کرده اند؟ آنان وظیفه دارند نسبت به اتفاقات 
و نگرانی های اهالی ورزش استان زادگاه خود واکنش 

مناسب نشان دهند. چرا در مورد رشته ورزشی کم تاثیر 
بی درنگ اعلام موضع می کنند اما در رابطه با مشکلات 
ورزش اول استان خود که در راس همه رشته ها قرار 
دارد مهر سکوت برلب زده اند؟ همین بی توجهی ها 
جامعه کشتی مازندران را به صرافت وا می دارد تا نسبت 
به سلامت انتخابات نگران باشند. آقایان گویا فراموش 
کرده اند اگر جایگاهی در ورزش پیدا کرده اند به واسطه 
موفقیت های کشتی و دلاوری قهرمانان آن در میادین 
بزرگ بوده، اکنون چه شده که در آستانه بروز اختلاف 
و چند دستگی لام تا کام سخن نمی گویند و در جهت 
کاستن از مشکلات اقدامی صورت نمی دهند؟ البته 
گفته می شود شکایت دبیر پیشین هیات و نوای نقد 
و اعتراض قاطبه اهالی کشتی مازندران به گوش آقایان 
رسیده و چه بسا اقداماتی در جهت قانونگرایی صورت 
گیرد که امیدوارم این اقدامات نوشداروی پس از مرگ 

سهراب نباشد.

سکوت پر ابهام  فدراسیون!

کتمان نمی توان کرد که فدراسیون ها نقش اصلی را در 
انتخابات هیات های استانی ایفا می کنند. این امر در 
انتخابات پیش روی هیات کشتی مازندران نیز مصداق 
عینی دارد. روایات متناقض از بیان دیدگاه فدراسیون 
در انتخاب سرپرست هیات گویای آن است که احتمالا 
دست اندرکاران این مجموعه در گزینش وی و دست رد 
زدن بر سینه برخی از گوش شکسته های مطرح دخیل 
در  فدراسیون  از دلایل مسئولان  نظر  اند. صرف  بوده 
موافقت یا مخالفت با نامزدهای احراز سرپرستی هیات، 
قطعا اگر آقایان با یکی از چهره های شاخص کشتی و 
به شرط عدم حضور وی در انتخابات )تناقض حضور یا 
عدم حضور سرپرست هیات در انتخابات همچنان برای 
نگارنده روشن نیست( موافقت می کردند شاهد اختلاف 
سلایق و دو دستگی امروز نبودیم. اما ظاهرا این مهم 
به انجام نرسید تا استخوان لای زخم بماند و صدای 
گمان  بی  برخیزد.  کشتی  گان  دلسوخته  اعتراضات 
اوضاع  بندی  با جمع  فدراسیون کشتی  مدیریت  اگر 
و سنجش تمام جوانب در انتخاب سرپرست و ایجاد 

کرد مسیر  پیدا می  ورود  مازندران  در کشتی  آرامش 
انتخابات هیات و گزینش رئیس آینده با حواشی و 
جنجال حداقلی به فرجام می رسید؛ با این وصف به نظر 
می رسد سکوت پر ابهام و عجیب فدراسیون در خصوص 
مهم ترین هیات استانی خود قدری دور از انتظار و 
غیر متعارف می نماید. همین سکوت جامعه کشتی 
مازندران را به فکر وا می دارد تا در خصوص نیت دست 
اندرکاران مجموعه مذکور دچار سوظن و تردید شوند. 
استانی که به دلیل غنای کشتی، پشتوانه ها و کسب 
موفقیت در عرصه این ورزش، حرف اول را در کشور می 
زند اما در جایگاه تصمیم گیری و سیاستگذاری رشته 
ای که سردمدار آن است سهم چندانی ندارد! حداقل 
انتظار می رفت مشاورین ویژه و کسانی که خود را به 
لطایف الحیل خیرخواه فدراسیون جا زده اند )البته اگر 
واقعا در چنین مسند و جایگاهی قرار داشته و زیر و 
بم کشتی را  بشناسند( به مسئولیت خود عمل کرده و 
اهمیت موضوع را به دست اندرکاران یادآور می شدند تا 
برنامه ریزی بهتری را برای دوران سرپرستی و انتخابات 

هیات کشتی مازندران تدوین کنند...

اختصاصی 

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

سکوتی از جنس ابهام
پای مهندسی انتخابات هیات کشتی مازندران در میان است؟

و  دهند  می  اخلاق  درس  مدام  که  آقایان 
و  فرهنگ  در سخنرانی های خود  همواره 
اخلاق را رکن اول ورزش و جوانمردی می 
اتفاقات حوزه  اکنون در قبال  شمارند چرا 
اند؟  کرده  اختیار  مازندران سکوت  کشتی 
و  اتفاقات  به  نسبت  دارند  وظیفه  آنان 
نگرانی های اهالی ورزش استان زادگاه خود 
واکنش مناسب نشان دهند. چرا در مورد 
اعلام  درنگ  بی  تاثیر  کم  ورزشی  رشته 
موضع می کنند اما در رابطه با مشکلات 
ورزش اول استان خود که در راس همه رشته 

ها قرار دارد مهر سکوت برلب زده اند؟

تلخک

خبر

سعید  شفیعیان

 نویسنده

محمدرضا کاظمی

 نویسنده و روزنامه نگار

بی گمان اگر مدیریت فدراسیون کشتی با جمع بندی اوضاع و سنجش تمام جوانب در انتخاب سرپرست و ایجاد آرامش در کشتی 
مازندران ورود پیدا می کرد مسیر انتخابات هیات و گزینش رئیس آینده با حواشی و جنجال حداقلی به فرجام می رسید؛ با این وصف به 
نظر می رسد سکوت پر ابهام و عجیب فدراسیون در خصوص مهم ترین هیات استانی خود قدری دور از انتظار و غیر متعارف می نماید.
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بازاريابي ديجيتالي نخستين بار در دهه ۹۰ میلادی مطرح شد.  
 در فاصله بین سال هاي ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۰، بازاريابي ديجيتالي به 
عنوان راهی موثر برای برقراری ارتباط با مشتریان شناخته شد 
و به همین دلیل پیچیدگی استفاده از آن بیشتر نمایان گردید.     
این روزها با گسترش شبکه های اجتماعی و گسترش اینترنت 
دیجیتال مارکتینگ به دلیل فواید و مزایای که دارد بازار گرمی 
اما  دارد  مختلفی  راههای  آنلاین  است،بازاریابی  کرده  پیدا 
مسئله مهم در این میان چگونگی انجام آن است.در این مقاله 
٥ ابزار مفید در زمینه دیجیتال مارکتینگ را معرفی می کنیم:

بررسی آخرین تحولات در صنعت خود

برای بررسی اینکه ببینید آخرین تغییرات و تحولات زمینه 
کاری شما در فضای آنلاین و نظر افراد مختلف چیست می 
توانید از  Google Alert  و یا  Feedly  استفاده کنید.با انتخاب 
کلمات کلیدی مناسب و بررسی آن ها، می توانید از آخرین 

تحولات آگاه شوید و همگام با آن ها پیش روید.    

مدیریت به روزرسانی شبکه های اجتماعی

های  شبکه  در  جدید  های  روزرسانی  به  بررسی  برای 
اجتماعی و یا اینکه ببینید نظر دیگران در مورد نام و برند 

شما چیست ابزارهای مختلفی وجود دارد. با استفاده از 
این ابزار می توانید به راحتی نظر افراد مختلف را بدانید. 
 Hootsuite  ابزاری قوی و در عین حال برای بسیاری از افراد 
ناشناخته است. در واقع می توان گفت این ابزار وسیله ای 

برای مدیریت شبکه های اجتماعی است.  

یافتن افراد تاثیر گذار

نرم افزاهای وجود دارند که از طریق آن ها می توانید اکانت 
های محبوب و تاثیر گذار در شبکه های اجتماعی را بیابید، 
این ابزارها با استفاده از تعدا ارتباطات یا فالوورها، فعالیت 
ها، پست ها و میزان محبوبیت آن ها براساس میزان لایک 
و کامنت، اکانت ها را بررسی می کنند. از این راه می توانید 
 Klout, Kred .افراد محبوب و تاثیر گذار را به راحتی بیابید
این زمینه  رایگان و محبوب در  ابزارهای     or Peerindex
هستند. همچنین با استفاده از  LinkedIn sector skills  می 
توانید افراد تاثیر گذار در زمینه کاری و مهارتی خود یا شرکت 

خود را بیابید.  

 درک رفتار جستجوی مخاطبان

برای درک رفتار مشتریان که چه کلماتی را در موتورهای 
  Google Keyword از توانید  می  کنند  می  سرچ  جستجو 
 Planner استفاده کنید.  Google Keyword Planner  که یکی 
دیگر از ابزارهای گوگل است می تواند آماری دقیق و کلی را 
برای جستجوی کلماتی که مشتریان جستجو می کنند به 
شما بدهد. این ابزار نه تنها برای شرکت های ارائه دهنده سئو 
مفید است، بلکه از نظر من صاحبان هر کسب و کاری می 
بایست با این ابزار آشنا باشند تا بدین طرق بتوانند مشتریان و 
سلایق آن ها را بشناسند تا بصورت هدفمندانه تری کسب و 

کار خود را پیش ببرند.    
همانطور که در تصویر زیر می بینید در این ابزار می توانید 
کلمه مورد نظر خود را واردو سپس تنظیمات مربوط به منطقه 
)جهانی، کشوری( و... را تنظیم کنید و سپس نتیجه را که 
شامل میانگین جستجوی ماهانه  در مورد آن کلمه خاص به 
  Google .همراه کلمات پیشنهادی با میزان سرچ است ببینید
  Google Keyword کنار  در  که  است  دیگری  ابزار   Trend 
 Planner استفاده می شود و رفتار جستجوی عبارات کاربران 
در سال های مختلف را بصورت نموداری نمایش می دهد. 
 KeywordTool.io  نیز ابزار دیگری است که میزان جستجوی 

عبارات و رفتار کاربران اینترنت را نمایش می دهد.      

بررسی رقبا

تا بدین جا ابزارهای مختلفی برای بررسی عبارت مورد جستجو، 

رفتار کاربران، مدیریت شبکه های اجتماعی و... را معرفی 
نمودیم اما چگونه میزان فعالیت خود و رقبا را در فضای 

آنلاین بسنجیم؟
   Similarweb  برای سنجش میزان موفقیت می توانید از
سئو  بررسی  ابزارهای  از  کنید  Similarweb یکی  استفاده 
است که آمار دقیق و تقریبا رایگانی در مورد هر سایتی 
که بخواهید را به شما نمایش دهد. اگر با سایت  alexa  و 
  Similarweb  گوگل آنالیتیک  )  آشنا باشید می توان گفت
برخی  از  ترکیبی  و    Alexa   سایت با  مشابه  عملکردی 
را  نظر من  اگر  اما  دارد  آنالیتیک   مشخصه های گوگل 
بخواهید به نظر من  Similarweb  ابزار دقیق و جامع تری 
نسبت  به  Alexa  می باشد. البته این سایت برای  IP  های 
ایران فیلتر است و برای استفاده از آن باید فیلترینگ ها 

را دور بزنید.                

»دنیای هوادار« برررسی می کند؛ 

ابزارهای مفید در زمینه دیجیتال مارکتینگ
بازاریابی و فروش

رئیس قوه قضائیه با تایید پیشنهادات مبنی بر واگذاری 
سریع هپکو به ایمیدرو برای حل مشکلات این مجموعه 
بزرگ صنعتی و فروش سه درصد سهام شرکت در بورس برای 
تزریق نقدینگی دستور داد این پیشنهادات برای اجرایی شدن 

به دولت منعکس شود.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، 
نشست ویژه رسیدگی به مسائل و مشکلات شرکت هپکو 
بعد از ظهر روز پنجشنبه همزمان با روز کارگر در دفتر رئیس 

قوه قضائیه برگزار شد.
همچنین حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی 
روز سه شنبه نهم اردیبهشت ماه در دیدار با جمعی از اصحاب 
تولید و فعالان کارگری وعده داده بود مشکلات شرکت هپکو 

را با فوریت و در یک نشست اختصاصی پیگیری کند.

بر همین اساس کمتر از ۴۸ ساعت پس از این وعده رئیس 
قوه قضائیه، عصر روز پنجشنبه ۱۱ اردیبهشت و همزمان با روز 
کارگر نشستی با حضور رئیس دستگاه قضا، استاندار مرکزی و 
دادستان این استان، معاون وزارت صنعت و رئیس ایمیدرو، 
مدیرعامل و تعدادی از کارگران هپکو برگزار و راهکارهای حل 

مشکلات این شرکت مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
به  رسیدگی  روند  از  گزارشی  ارائه  از  پس  جلسه  این  در 
مشکلات شرکت هپکو پس از سفر سال گذشته رئیس قوه 
قضائیه به اراک و طرح دیدگاه ها و پیشنهادات مختلف، یک 
بسته پیشنهادی با هدف حل مشکلات هپکو در یک فرایند 

مشخص ارائه شد.
بلاتکلیفی وضعیت مالکیت شرکت هپکو، فقدان نقدینگی و 
مواد اولیه مورد نیاز برای تولید، انباشت دیون و فساد مالی از 

مهم  ترین مشکلات شرکت هپکو عنوان شد.
واردات  منع  هپکو،  شرکت  درباره  دولت  مصوبات  اجرای 
ماشین آلات دست دوم راهسازی، نظارت بر مراحل واگذاری 
شرکت و حسابرسی و رسیدگی به مسائل مالی هپکو نیز از 
جمله درخواست های نمایندگان کارگری از رئیس قوه قضائیه 

بود.
 نمایندگان کارگران همچنین خواستار تعیین نماینده ویژه 
رئیس قوه قضائیه برای ارتباط مستمر با آنها در پیگیری 
پرونده شدند که رئیسی یادآور شد این مسئولیت در جلسه 
روز سه شنبه با فعالان کارگری به سازمان بازرسی کل کشور 

تفویض شده است.
در این نشست سه پیشنهاد برای حل مشکلات شرکت هپکو 
مطرح شد که شامل تعیین سریع  مالکیت شرکت با توجه 
به فسخ قرارداد سازمان خصوصی سازی با مالک قبلی از 
سوی دولت، فروش سه درصد سهام شرکت در بورس برای 
تزریق نقدینگی به هپکو و واگذاری شرکت به کنسرسیوم 

شرکت های بزرگ معدنی بود.
در این جلسه پیشنهاد شد مراحل سلب مالکیت شرکت هپکو 
از سازمان خصوصی سازی به سرعت عملیاتی شده و مالکیت 
این شرکت به کنسرسیومی متشکل از سه شرکت بزرگ 

معدنی کشور به پیشنهاد ایمیدرو واگذار شود.
 همچنین پیشنهاد شد با عرضه ۳ درصد از سهام این شرکت 
شرکت،  این  به  آن  از  حاصل  درآمد  پرداخت  و  بورس  در 

نقدینگی مورد نیاز شرکت هپکو برای جهش در تولید و 
بازگشت به مدار فعالیت سابق تامین شود.

از آنجا که درآمد ناشی از فروش سهام شرکت به حساب 
خزانه واریز می شود، پیشنهاد شد در صورت موافقت سران 
قوا مبلغ مزبور در قالب استقراض ۵ ساله به شرکت هپکو 
واگذار شده و گروهی نیز بر روند هزینه کرد ویژه آن در بخش 

تولید نظارت کنند.
که  کرد  تاکید  نشست  این  پایان  در  قضائیه  قوه  رئیس 
تصمیمات این جلسه در قالب یک بسته پیشنهادی به 
فرماندهی  ستاد  مسئول  و  جمهوری  رئیس  اول  معاون 
اقتصاد مقاومتی منعکس تا در مبادی ذیربط مطرح و اقدام 

لازم انجام شود.
با همکاری   همچنین مقرر شد دادستان استان مرکزی 
استاندار، موضوع را تا حصول نتیجه پیگیری و بر روند اجرای 

این تصمیمات نظارت داشته باشد.
رئیس قوه قضائیه، منشاء مشکلات و آسیب های شرکت 
هپکو را روش نادرست خصوصی سازی دانست و از ابطال این 
واگذاری به عنوان گامی بزرگ و مهم در جهت حل مشکلات 

این شرکت یاد کرد.
رئیسی با تاکید بر لزوم حل ریشه ای مشکلات هپکو، ابراز 
امیدواری کرد واگذاری این شرکت به ایمیدرو گام جدیدی 
در جهت احیا و بازسازی خط تولید آن و تزریق نقدینگی برای 

تلاش کارگران در عرصه جهش تولید باشد.

»رئیس قوه قضائیه« پیشنهاد داد:

 فروش ۳ درصد سهام شرکت هپکو در بورس

دکتر علی قوامی

  تحلیل گر بازارسرمایه

 بورس



شنبه 13 اردیبهشت 99 -  شماره  466

روزنامه

5

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

شهرِ شما کرونا دوست است؟!
طراح ترافیک چه تاثیری بر آلودگی هوای تهران دارد؟

»محمد علیخانی« تاکید کرد:

بدون ماسک وارد مترو نشوید!

به گفته یک کارشناس، لغو طرح ترافیک و کاهش آلودگی 
هوا قیاس مع الفارق است که نباید منجر به این نتیجه 
شود که اجرای طرح ترافیک تأثیری در کاهش آلودگی 

هوا ندارد.
بر  بنا  امسال  فروردین   ۲۳ هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
تصمیم ستاد ملی مبارزه با کرونا ورود به محدودیت طرح 
ترافیکی تهران آزاد اعلام شد. این تصمیم به منظور کاهش 

سطح تماس مردم و رعایت فاصله گذاری اجتماعی بود.
با گذشت بیش از ۱۰ روز از برداشته شدن این محدودیت ها 
و ورود حجم گسترده خودروهای شخصی به محدوده طرح 
ترافیک اما شاهد هیچ روز آلوده ای در تهران نبودیم و هوا 
در شرایط قابل قبول برای تنفس و حتی پاک قرار داشت.

از تیرماه سال  آلودگی هوا که  درحالی که طرح کاهش 
برخی  دسترسی  و  است  شده  اجرایی  تهران  در  گذشته 
وسایل نقلیه آلوده به مراکز تعریف شده را ممنوع اعلام 
کرده با هدف بهبود کیفیت هوا اجرایی شد. در واقع لغت 
LEZ مخفف عبارت LOW EMISSION ZONE است که در 

فارسی به منطقه انتشار کم آلایندگی معروف است.
محمد کاظمی کارشناس آلودگی هوا در ادامه با اشاره به 
بررسی های کارشناسی از سهم آلاینده های هوا توضیح داد: 
همانطور که بررسی های کارشناسی نشان می دهد، ذرات 
معلق ریز عامل اصلی آلودگی هوای تهران است که مطابق 

منشأیابی جدید ذرات معلق، حدود ۲۰ درصد آن ناشی از 
تردد خودروهای سواری است.

کاظمی ادامه داد: اما در خصوص این ذهنیت جدیدی که 
به وجود آمده است باید این گونه پاسخ داد: ریشه اصلی 
تمام مشکلات مربوط به آلودگی هوا در تهران به پدیده 
وارونگی هوا بازمی گردد که در فصول سرد سال )پاییز و 
زمستان( رخ می دهد. یعنی انتشار ذرات معلق در شرایط 
وارونگی هوا منجر به تجمع بیش از حد این آلاینده در 
نزدیکی سطح زمین می شود و آلودگی هوا را ایجاد می کند. 
اما در فصول گرم سال )بهار و تابستان( به دلیل اینکه 
وارونگی هوا نداریم، ذرات معلق فرصتی برای تجمع در 
نزدیکی زمین پیدا نمی کنند حتی اگر با حجم بالایی منتشر 

شوند.
و  اقتصادی  ترافیک،  طرح  اجرای  اصلی  نیت  گفت:  او 
جبران بودجه شهرداری است. اما در پس زمینه آن هم 
کنترل ترافیک مد نظر گرفته شده که اتفاقاً نیمه گرم سال 
استفاده مردم از ماشین شخصی بیشتر هم می شود، مؤثر 

بوده است.
کاظمی خاطرنشان کرد: از این رو لغو طرح ترافیک و کاهش 
آلودگی هوا قیاس مع الفارق است که نباید منجر به این 
کاهش  در  تأثیری  ترافیک  اجرای طرح  که  نتیجه شود 

آلودگی هوا ندارد.

شهروندان از امروز؛ شنبه، بدون ماسک اجازه ورود به مترو، 
اتوبوس و تاکسی را نخواهند داشت.

رئیس  علیخانی  محمد   ، هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران درباره 
ساز و کار اجباری شدن ماسک در مترو، تاکسی و اتوبوس 
گفت: در حال حاضر مصوبه کلی مطرح و با آن موافقت 
شده است و برای اجرا باید منتظر جزییات مصوبه بود. 
پیشنهاد ما این است که در ایستگاه هایی که حمل و نقل 

عمومی جریان دارد مکان هایی در نظر گرفته شود و 
به صورت  دولت  از طرف  امکان  در صورت  ماسک 
رایگان تامین شود و یا به قیمت دولتی و مناسب 

توزیع شود.
ملی  ابلاغ مصوبه ستاد  منتظر  باید  داد:  ادامه  او 

مبارزه با کرونا باشیم تا مشخص شود 
چه  ماسک  تامین  نحوه  درباره 

تصمیمی گرفته شده است.
قیمت   خصوص  در  علیخانی 

ماسک هایی که قرار است در 

ایستگاه های مشخص در اختیار شهروندان قرار گیرد، گفت: 
دولت ممکن است قادر به تامین این حجم عظیم ماسک 
به صورت رایگان نباشد و احتمالا با قیمت مناسب تامین 

و در اختیار مردم قرار خواهد گرفت.
از ورود  آیا  این مصوبه  با  این سوال که  به  پاسخ  در  او 
افراد بدون ماسک به وسائل حمل و نقل عمومی از مترو 
گرفته تا تاکسی و اتوبوسرانی ممانعت می شود یا خیر، 
گفت: اگر کسی از ماسک استفاده نکند، قاعدتا 
از ورود آنها جلوگیری می شود و اجازه ورود 
به وسیله نقلیه به او داده نخواهد شد. 
البته در اجرای این طرح با شهرداری و 
مدیران مترو، اتوبوسرانی و تاکسیرانی 
جلساتی خواهیم داشت و بر اساس 
اجرای  چگونگی  مصوبه 
مشخص  را  آن 

خواهیم کرد.

نتایج تحقیقات انجام شده درباره شیوه رفتاری شهرهای 
جهان در زمان فراگیری ویروس کرونا حاکی از آن است 
که رابطه مستقیم، محسوس و معناداری بین یک شهر 
متراکم به لحاظ جمعیت و ساختمان و ناتوانی یا ناکامی 
مدیران شهر در برابر تهاجم موج ابتلا به کرونا وجود دارد.

به گزارش »دنیای هوادار«، مرکز پژوهش های مجلس 
در مطالعه ای مقایسه ای میان شهرها و کلانشهرهای 
جهان مشخص کرده شهرهای توسعه یافته آسیب پذیری 
بیشتری در مقابل ویروس کرونا داشته اند و سخت تر 
توانسته اند دو نسخه سازمان بهداشت جهانی را برای 
کاهش احتمال انتقال ویروس کرونا رعایت کنند؛ اجرای 
دورکاری، قرنطینه و خانه نشینی و نسخه دوم، رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی برای قطع زنجیره ابتلا به ویروس 

کرونا. بخشی از این تحقیقات را در ادامه می خوانید:
مستعد  و  اپیدمی  محرک  و  ویروس دوست  شهرهای 
ابتلای فراگیر به یک بیماری، شهرهایی هستند که به 
شکل بدقواره توسعه پیدا کرده اند. بخشی از این بدقوارگی 
به فرم شهرها بازمی گردد که به شکل تمرکز گرا توسعه 
پیدا کرده اند. در این گونه شهرها، شهروندان چند محله 
در چند منطقه برای خریدهای روزانه و گذران امور زندگی 
)خرید، شغلی و تفریح(، به یک محله وابستگی اساسی 
دارند. از این رو برای انجام این امور، به صورت روزانه ناگزیر 
به مراجعه به یک منطقه خاص در شهر هستند. همین 
امر نیز منجر به ایجاد تجمع و افزایش حجم عبور و مرور 
در آن منطقه می شود. در نتیجه احتمال ابتلا به ویروس 
افزایش پیدا می کند. هم چنین در این شهرها، به جای 
آنکه واحدهای صنفی خرد در سطح شهر توزیع شود، از 
مراکز خرید بزرگ مقیاس)مال ها و فروشگاه های بزرگ( 

آکنده شده است.

ویژگی های شهرهای بدقواره

ویژگی دیگر شهرهای بدقواره در مقابل این نوع از فراگیری 
یک بیماری، آن است که توسعه فیزیکی آنها از نوع 
شکننده است. به این معنا که شکل توسعه فیزیکی شهر 
نه تنها مطلوب زندگی شهروندان نیست بلکه مشکلات و 
چالش هایی را برای آنها ایجاد می کند. به عنوان مثال به 
جای توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی، معابر خودروی 

شخصی توسعه پیدا کرده اند.
بدقوارگی دیگر این شهرها نیز »نظام ناپایدار اداره شهر« 
است. در این حالت یک رکود اقتصادی ناشی از بروز یک 
بحران همچون شیوع ویروس کرونا می تواند کل دخل 

و خرج یک شهر را زمین گیر کند. اتفاقی که در وقوع 
همین بحران فعلی، برای برخی از شهرهای جهان از جمله 
تهران رخ داده و سبب شده تا مدیران شهری تصمیمی 
متضاد با ریل اصلی اداره شهر )جلوگیری از شهرفروشی از 
مسیر تامین درآمدهای اصلی شهر از محل انواع عوارض 
ساختمانی و فروش اموال و ثروت های غیرقابل جبران 

شهر( اخذ کنند.
این تحقیق همچنین مشخص می کند اگرچه مطابق 
فاصله گذاری  باید  جهانی  بهداشت  سازمان  توصیه  با 
انتقال  اجتماعی و قرنطینه خانگی برای قطع زنجیره 
ویروس در شهرهای جهان اجرایی می شد اما شهرهای 
اجرایی  را  توصیه  این  درستی  به  نتوانسته اند  بدقواره 
کنند. چراکه شهروندان در این نوع از شهرها برای تامین 
فرامحله ای  آمدهای  و  رفت  به  نیاز  روزمره،  مایحتاج 
شهرها،  این  در  وضعیتی  چنین  نتیجه  در  داشته اند. 
شهروندان در زمان فراگیری ویروس کرونا، به چهار چالش 

اساسی دچار شده اند.
مشکل اول آنکه، به دلیل کوچک بودن خانه ناشی از فرم 
توسعه شهر، در زمان شیوع این ویروس، آسیب پذیری 
افزایش  خانوادگی  درگیری های  همچون  اجتماعی 
پیدا کرده است. دوم آنکه فضاهای مشاعات بسته در 
ساختمان های این شهرها، منجر به افزایش احتمال ابتلا 
به این ویروس شده است. سوم آنکه، ویروس در فضای 
بسته مجتمع های مسکونی شهرها، حبس شده و در 
نتیجه آمار ابتلا به این ویروس افزایش پیدا کرده است. 
چالش چهارم نیز نبود فضای مناسب برای کودکان در 

فضای عمومی ساختمان است.
در مطالعه انجام شده از سوی مرکز پژوهش ها، علاوه بر 
آنکه ویژگی های شهرهای بدقواره یا »شهرهای بد« به 
لحاظ میزان مقاومت و تسلط در برابر بروز یک بحران 
همچون کرونا مورد بررسی قرار گرفته، به این موضوع 
اشاره شده که »شهرهای خوب«، مقاوم و مسلط در برابر 
بحران ها برای افزایش تاب آوری به لحاظ کالبدی باید 
دارای ویژگی های خاصی باشند مانند ترویج و توسعه 
بام سبز، محله محوری و اعمال سیاست های حمایتی 
در مورد کسب و  کارهای محلی، طراحی و ساخت معابر 
ویژه دوچرخه سواری، توسعه استارت آپ های ویژه فروش 
خدمات و کالا برای کاهش مراجعات و حضور شهروندان 

در سطح شهر و مواردی دیگر.
حالا با این تفاسیر به نظرتان شهر شما خوب است یا 

بدقواره؟

پایتخت نشینانگزارش

شهری

پایتخت نشینان

»شهرهای خوب«، مقاوم و مسلط در برابر بحران ها برای افزایش تاب آوری 
به لحاظ کالبدی باید دارای ویژگی های خاصی باشند مانند ترویج و توسعه 
بام سبز، محله محوری و اعمال سیاست های حمایتی در مورد کسب و  کارهای 
محلی، طراحی و ساخت معابر ویژه دوچرخه سواری، توسعه استارت آپ های 
ویژه فروش خدمات و کالا برای کاهش مراجعات و حضور شهروندان در سطح 

شهر و مواردی دیگر.
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فرهنگی

سینمای آنلاین

فیلم سینمایی »طلا« محصول ایران به نویسندگی و کارگردانی 
»پرویز شهبازی« است.

خلاصه داستان

چند جوان قصد راه اندازی رستورانی را دارند در این میان پدر یکی 
از آن ها فوت کرده و مبلغ قابل توجهی پول نیز مفقود می شود.

سایر عوامل

تهیه کننده: رامبد جوان و محمد شایسته
توزیع کننده: فیلیمو و نماوا )پخش آنلاین(

بازیگران: هومن سیدی، نگار جواهریان، طناز طباطبایی، هدی زین 
العابدین، مهرداد صدیقیان، احترام برومند و...

موسیقی: ستار اورکی
مدیر فیلمبرداری: پیمان شادمان فر

تدوین: پرویز شهبازی

جوایز و نامزدی ها

نامزد سیمرغ بلورین بهتره فیلمنامه )پرویز شهبازی( + سیمرغ 
بلورین بهترین صدابرداری )منصور شهبازی(

نکات ویژه

طلا دومین فیلم بعد از فیلم خروجِ ابراهیم حاتمی کیا می باشد 
که برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا در رسانه هایی مثل 

فیلیمو و نماوا به اکران در آمده است.

هر  با  و  ها  سال  اين  تمام  در  شهبازي«  »پرويز 
فيلمي كه ساخته، تعهد اجتماعي خود را -نه در 
مقام مُصلح اجتماعي- بلكه به عنوان »فیلمساز« 
به اثبات رسانده است. اين تعهد در پس مشكلات 
بنيادين و اساسي اجتماع شهرنشين و به خصوص 
جوانان خود را نمايان مي كند. جهان بيني شهري 
شهبازي از تهران امروز )شهري كه در آن به دنيا 
آمده و زيست هنرمندانه اش را رج زده( خاص و 
مثال زدني است. داستاني كه روايت مي كند به 
دور از هياهو و بي آنكه از وقوع يك رخداد و درز 
آن در اخبار و حاشيه اي كه ايجاد مي كند سود 
ببرد از به اصطلاحِ عموم: »كف جامعه« بهره مي 
برد. »طلا« تمام مصالح ساختمان فيلمنامه اش را 
از همين كف جامعه برداشت مي كند بدون آن كه 
بنا به سنت رايج در سينماي ژانر نكبت )فیلم های 
اجتماعي( امروز ايران، به كلي گويي هاي دراماتيزه 

نشده بپردازد.
فيلم موخر پرويز شهبازي به مانند بندبازي بر روي 
سيم نازك ژانر، مكاتب سينمايي رايج در نيمه قرن 
بيستم و قواعد سينماتيك است. از كيفر يافتن، 
تعليق و گره گشايي به سبك و اسلوب هيچكاكي تا 
بازي در زمين ملودرام هاي خانوادگي و حضور رگه 
هايي از نئورئاليسم ايتاليايي در سكانس افتتاحيه 
اثر. موازنه اي ناميرا و استاندارد كه تا به انتها چشم 

نواز جلوه مي كند.
اين  روايت به شيوه خرده پیرنگ پيش مي رود. 
همچون  آثاري  مختص  درستي  به  روايت  شيوه 
را  خود  پيرامون  جهان  تغيير  ادعاي  كه  طلاست 
ندارند و به تعريف كردن روابط محدود اما تاثيرگذار 
بر مخاطب پايبند هستند. سه گانه »پول«، »عشق« 
و »خانواده« سه عنصر كليدي در پيشبرد روايت فيلم 
به شمار مي آيند. پول در جامعه كنوني ما مهم ترين 
مسئله و مايه حيات بشري است و منطق روايي 
فيلم بر همين مسئله و طلاقي و برخورد آن با عشق 

و خانواده استوار مي شود.

خانواده و ترس از هم پاشيدن روابط جاري، عشق 
را به قربانگاه مي كشاند و سلاخي مي كند و اين 
آن  از آن چيزي ست كه در »طلا« شاهد  بخشي 
اعمال  به نسبت  از كاراكتر ها  هستيم. هر كدام 
سويي كه به فعليت رسانده اند كيفر مي بينند و 

تنبيه مي شوند.
ايده اصلي فيلم پيرامون جمع شدن چند دوست در 
كافه و تصميم در مورد بهتر شدن وضع كسب و كار 
و در پي آن تاسيس يك مغازه سوپ فروشي تحت 
عنوان »سوپی« شكل مي گيرد. در ابتداي اين مسير، 
يكي از دو كاراكتر محوري درام )هومن سيدي( با 
مشكل اساسي تامين سرمايه به منظور شراكت رو 
به رو است و در اين مسير با اصرار دوستان و به ويژه 
محرم خود )نگار جواهريان( در عمل انجام شده  قرار 
مي گيرد و از سر بي ميلي دست به قمار بزرگي مي 
زند. قماري كه براي درمان بيماري نادر برادرزاده اش 

توجيه عقلاني پيدا مي كند.
بازي تك تك كاراكتر ها به اندازه و حضور حتي يك 
شخصيت در فيلم اضافي نيست و ذره اي پرتي در 
آن وجود ندارد. روابط ميان آدم ها به شدت فكر 
شده ترسيم مي شود و اين به گونه اي است كه ما 
اين جنس آدم ها را به تناسب اعمال و رفتاري كه 
محيط به آن ها تحميل مي كند باور مي كنيم. زيرا 
به شدت »اينجايي« و ملموس هستند و تك تك 
كنش ها و واكنش هاي آن ها در زندگي واقعي 
شهري در تهران اين روزگار به طور مثال زدني و بي 

همتايي عيني و در روابط عادي زندگي جاري است.
طلا بي نهايت و در اوج پختگي فيلمساز، متواضعانه 
است و با نگاه خاصي كه نسبت به مسائل روز اين 
جامعه دارد براي مخاطبي كه به سنت فيلم هاي 
ملودرام سطحي اين روزگار دل خوش كرده، سخت، 
ديرياب و خاص پنداشته مي شود و مستحق بد 

فهميده شدن است.
برخلاف فيلم هايی از اين دست، اثر موخر شهبازي 
بدون اينكه با اندوهي آكنده به خشم و عصبانيت 
لجام گسيخته بر روح و روان تماشاگر چنگ بزند 
و عصبانيتش را از شرايط موجود فرياد بزند صرفا 
داستانش را بدون ذره اي سكته و از ريتم افتادن 
پاياني  نماهاي  و  سكانس  تا  و  كند  مي  تعريف 
تعليق مي آفريند و گره از گره روايت داستان مي 

گشايد.
قهرمان  است.  تنهايي  در  ها  آدم  ميزانسن  طلا 
خاكستري فيلم در تنهايي به بلوغ مي رسد و گرهي 
از مشكلات خانواده اش باز مي كند. »عشق« براي 
دادن  فراري  براي  تصميمش  در  جواهريان(  )نگار 
پيدا  معنا  اش  از خودگذشتگي  و  قهرمانش  زوج 
مي كند و تنهايي را به گرفتن انتقام ترجيح مي 
دهد. شايد اين جمله شدیدا سانتي مانتال و شعاري 
به نظر برسد اما مي توان گفت: پرويز شهبازي در 
محتوا، فيلمساز حافظ ارزش هاست؛ سواي آنكه در 
مفهومي قراردادي و صعب كاراكتر هاي قصه اش را 

به خاطر اعمالي كه انجام مي دهند قضاوت كند.
در اين اثر از بازيگوشي هاي تكنيكي و فرمالي كه 
بخصوص در  فيلم قبلي كارگردان يعني مالاريا وجود 
داشت خبري نيست و دوربين سخت رام و مهار 
شده و اندازه قاب ها و دكوپاژها تا حدي به مديوم 
تلويزيون و فيلم تلويزيوني نزديك است و تماشاي 
آن بر روي پلتفرم هاي موبايلي چيزي از ارزش هاي 
فيلميك آن كم نمي كند. ما با شاهكاري محتوايي 
طرف هستيم كه در فرم سينمايي شايد در ظاهر به 
آن كم لطفي شده اما بي نهايت با محتواي اثر چفت 
مي شود. اثري صاحب تشخص و مثال زدني كه 
همچون قاطبه آثار اين روزهاي درام هاي خانوادگي 
از سنت فيلم هاي »اصغر فرهادي« پيروي نمي كند 
و تكمله اثر را به مانند فيلم هاي وی به اصطلاح 
مرسوم »باز« نمي گذارد. قضاوت را از مخاطب سلب 
مي كند و بي ادعا داستانش را روايت مي كند. آري 
اين شاهكاري كوچك و ناميراست كه تاريخ انقضا 

ندارد...

جهان بیني شهري شهبازي از تهران امروز 
و زیست  آمده  دنیا  به  آن  در  که  )شهري 
و مثال  زده( خاص  رج  را  اش  هنرمندانه 
زدني است. داستاني که روایت مي کند به 
دور از هیاهو و بي آنکه از وقوع یک رخداد 
و درز آن در اخبار و حاشیه اي که ایجاد مي 
کند سود ببرد از به اصطلاحِ عموم: »کف 
جامعه« بهره مي برد. »طلا« تمام مصالح 
از همین کف  را  اش  فیلمنامه  ساختمان 
جامعه برداشت مي کند بدون آن که بنا به 
سنت رایج در سینماي ژانر نکبت )فیلم 
های اجتماعي( امروز ایران، به کلي گویي 

هاي دراماتیزه نشده بپردازد.

ایمان عظیمی

 نویسنده و منتقد

نگاهی به فیلم »طلا« ساخته »پرویز شهبازی« به بهانه اکران آنلاین؛

شاهكاری كوچك و عمیق
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7 ورزشی

»رضا گل محمدی« در گفت و گو با »دنیای هوادار«:

رئیس هیات فوتبال تهران را به رسمیت نمی شناسم!
حمایت از بخش خصوصی اولویت اول ورزش تهران

سیروس جعفری
کارشناس ورزش

»ورزش تهران« را باید با نگاهی متفاوت ارزیابی کرد. صرف 
نظر از هر نوع سلیقه و برداشت. واقعیت این است که ورزش 
تهران به مثابه لوکوموتیو قطاری است که »ورزش ایران« نام 
دارد و اگر این لوکوموتیو با قدرت و با سرعت به حرکت ادامه 
دهد، سایر واگن ها )استان های دیگر کشور( را نیز به دنبال 

خود به حرکت در می آورد.
ورزش تهران از نظر نیروی انسانی چه در بُعد مربیان، داوران و 
مدیران و چه در بعد ورزشکاران و نیز از نظر حجم تاسیساتی 
و  فارس  از کشورهای منطقه خلیج  بسیاری  با  تواند  می 
اروپا مقایسه شود.  با کشورهایی در  خاورمیانه و یا حتی 
از بسیاری جهات به ویژه »نیروی انسانی« ورزش تهران به 
مراتب از کشورهای مورد قیاس قوی تر است. بر همین اساس 
نگاه به ورزش تهران باید نگاهی خاص باشد. سرمایه گذاری 
و فراهم آوری امکانات نیز باید خاص باشد. کارشناسان و 
خبرگان وآکادمیسین های ورزشی می گویند:»ورزش تهران 
به ویژه در بعد ورزش قهرمانی ۷۰ درصد ورزش ایران است.« 
با توجه به کثرت جمعیت تهران و شهرهای تابعه این سخن 
به واقعیت پهلو به پهلو می زند. نمونه های آشکاری وجود 
دارند که نشان می دهند میان افتخارات بین المللی ورزش 
ایران و حرکات سنجیده و مستمر و برنامه چه رابطه مستقیم 

و مشخصی وجود دارد.
ورزش تهران با توجه به این واقعیت و واقعیت دیگری که 
ورزش را معادل و برتر از بسیاری کشورهای منطقه می داند، 
برنامه ریزی خاصی را آغاز کرده و پی گرفته و بسیار متحول 
شده است. سرمایه ای که امروزه کلانشهر تهران در بخش 
ورزش دارد - البته هنوز به اندازه کافی و بایسته نیست- اما 
میان آنچه که امروز هست و دیروز بود تفاوت از زمین تا 
آسمان است. باید از خیابان ها گذشت؛ کوچه ها را پس زد 
پس کوچه ها را پشت سر قرارداد و پای سخن پیران دیر 
نشست تا فهمید و دانست که امروز چه داریم و دیروز چه ها 
نداشتیم. به همین منظور پای حرف های »رضا گل محمدی« 
مردی از جنس ورزش و فرهنگ که عمری را در ورزش سپری 
کرده و هم اکنون به عنوان مرد اول ورزش تهران سکان عریض 
و طویل ورزش پایتخت را بر عهده دارد نشستیم که شرح این 

گفتگوی خواندنی و مفصل را در ادامه می خوانید:
ورزش تهران چگونه شکل گرفت؟ اول »عشق« بود و سپس به 
»ایثار« بدل شد. آنگاه گردآوری و هماهنگ کردن این کوشش 
های فردی و سپس نظارت و حمایت مردان و زنانی که جان 
خود را سرمایه این کار کردند و به قیمت عمر و جوانی و حتی 
پیری خود ورزش را در تهران ماندگار و تبدیل به یک ضرورت 
درجه اول اجتماعی و فردی کردند. اگر امروز در تهران سخنی 
از ورزش تا این اندازه جدی است هم به همت این عاشقان 
راستین وامدار و هم به کوشش و تلاش انسان های وارسته 

ای است که پس از آن ها به میدان آمدند.

مرارت ها کشیدم اما زیر بار نرفتم

از  باید  تهران  ورزش  گرفتن  اوج  برای  دارم  اعتقاد  من 
کارشناسان و تحصیل کردگان ورزش و تربیت بدنی در مدیریت 
های مختلف استفاده کرد. با وجود فشارهای همه جانبه و 
مضاعف بعضی از دستگاه ها و افراد مختلف می خواستند 
اشخاصی را به ورزش تهران تحمیل کنند که من به هیج وجه 
زیر بار نرفتم. در این راه گرچه مرارت ها کشیدم و سختی ها را 
به دل خریدم اما اعتماد به نفس همکاران وکارشناسان خبره را 
در ورزش تهران مجددا زنده کردم و امروز خوشحالم که ورزش 
تهران به دست همکاران خوب، صدیق، متدین، متخصص و 
تحصیل کرده ورزشی اداره می شود که یکی از دستاوردهای 

خوب ورزش تهران به شمار می آید.
به شدت مخالف انتخابات مهندسی شده هستم. وقتی  از 
انتخابات در فدراسیون ها و هیات های ورزشی نامی برده می 
شود باید از صفر تا صدش برابر موازین قانونی و اساسنامه های 
به روز شده انجام پذیرد در غیر این صورت نامش را نمی توان 

گذاشت »انتخابات«.
متاسفانه انتخابات مهندسی شده در بعضی از فدراسیون 
های ورزشی بلای جان ورزش شده و اعتماد ورزشکاران را 
از انتخابات سالم سلب کرده است. من به جرات می توانم 
بگویم در انتخابات هیات های ورزشی تهران هیچ کسی حق 
دخالت ندارد و من شدیدا با انتخابات مهندسی شده مخالفم. 
به همین خاطر حتی از ورود همکاران و کارشناسان شاغل  
حمایت نمی کنم و خانواده ورزش خودشان باید رئیس هیات 
ورزشی را انتخاب کنند و ما در امر انتخابات دخالت نمی کنیم. 
اما نظارت کامل در اجرای آن داریم به همین خاطر تعداد 
کاندیدای انتخابات روز به روز درحال افزایش است که این 

نشات گرفته از اعتماد این بزرگواران است.

»سند توسعه« یعنی زیرساخت ورزش تهران

خوشبختانه اولین دستگاه اداری تهران هستیم که »سند 
توسعه زیرساخت ورزش تهران« را به تایید مسئولان ذیربط 
رساندیم. این سند که در برنامه ششم توسعه قرار دارد توجهی 
خاص به زیر ساخت های ورزش های حرفه ای، آماتوری، 
قهرمانی، همگانی، تاسیساتی و همچنین توجه خاص به 
»بخش خصوصی« دارد که من امیدوارم این سند راهگشای ما 

و آیندگان ورزش در تهران باشد.

افزایش سرمایه های تاسیساتی

لازم است به سرمایه تاسیساتی ورزش تهران نیز اشاره کنم که 
در سال های اخیر به لطف جلب توجه و عنایت وزارت ورزش، 
استانداری تهران و دیگر ادارات ذیربط بیشترین تاسیسات 
ورزشی که عملیات ساختمانی آن نیمه کاره مانده بود افتتاح 
و مورد بهره برداری قرار گرفت. امروز سرمایه تاسیساتی ورزش 

به لطف ساخت و سازهای همه جانبه در سال های اخیر با 
آنچه که در دهه های پیش وجود داشت نیست.

نزدیک به ۹۲ پروژه عمرانی در قالب ساختمان های چند 
منظوره در شهرستان های کم برخوردار افتتاح شد. استادیوم 
هفت هزار نفره اسلامشهر با اعتباری بالغ بر یازده میلیارد تومان 
به بهره برداری رسید و استادیوم پنج هزار نفره شهرهای شهریار، 
پاکدشت، ملارد، ورامین و بهارستان با اعتباری بالغ بر سی 
وپنج میلیارد تومان افتتاح و مورد استفاده علاقمندان قرار 
گرفت. همچنین تخصیص صد و شش میلیارد تومان جهت 
احداث اماکن ورزشی به مساحت یک میلیون و چهارصد و 
چهل هزار متر مربع در دستور کار قرار گرفت؛ چرا که اعتقاد 
دارم ورزش از یک سو عامل مهمی در اشتغال زایی است؛ 
همچنین از سوی دیگر اهرم موثری است در بهزیستی و 

بهداشت روانی جامعه.

رئیس هیات فوتبال تهران را به رسمیت نمی شناسم

در خصوص فوتبال تهران در درجه اول باید گفت از آن جایی 
که اساسنامه فدراسیون فوتبال به تصویب هیات محترم دولت 
و فیفا نرسیده پس این اساسنامه غیرقانونی تلقی می شود 
و قابلیت اجرایی ندارد. دوما با وجود کاستی های فراوان در 
هیت فوتبال تهران و پشت پا گذاشتن این هیات به تمامی 
برگزاری  از  فوتبال  فدراسیون  متاسفانه  مقررات  و  قوانین 

انتخابات سالم در هیات فوتبال تهران ممانعت می کند.
من اعتقاد دارم روح قوانین و سلامت در انتخابات باید حاکم 
انتخابات مهندسی شده را قبول ندارم. برگزاری سه  باشد. 
دوره انتخابات مهندسی شده در هیات فوتبال تهران یعنی 
دیکتاتوری. یعنی گریز از قانون. یعنی نادیده گرفتن تخصص. 
یعنی عقب گرد ورزش فوتبال تهران که من بارها در نشریات 
و جراید مختلف به آن اشاره کردم. شخصا به عنوان مدیرکل 
ورزش و جوانان استان تهران از اول سال جاری رئیس هیت 
فوتبال تهران را به رسمیت نشناخته و نمی شناسم و این 
مطلب را طی جلسات مکرر به اطلاع مسئولان ورزش رسانده 
ام. امیدوارم با همکاری فدراسیون فوتبال و تعیین سرپرست 
جدید در راس هیات فوتبال بتوانیم انتخابات سالم و غیر 
مهندسی شده را در این استان برگزار کنیم. شخصا حاضرم به 
خاطر »عدالت« قربانی شوم تا این بدعت بد و نامیمون برای 

همیشه در ورزش برچیده شود.

حمایت از بخش خصوصی

بخش خصوصی«،  »تشویق  بخش خصوصی«،  به  »کمک 
»جذب و جلب بخش خصوصی« و مدد گرفتن و اصل قرار 
دادن انسان های وارسته ورزشی از اهم برنامه های ورزش 
تهران است. در این روزهای سخت کرونایی که بیش از ۴۸۰۰ 
ورزشگاه و باشگاه ورزشی به تعطیلی کشانده شد تمام سعی 

و تلاشمان را در راستای حمایت به این باشگاه ها که سرمایه 
اصلی ورزش تهران اند را در دستور کار قرار داده ایم و براساس 
برآورد کارشناسان میانگین نفراتی که با ورزش و ورزشکار 
ارتباط مستقیم و غیر مستقیم دارند بالغ بر ۴۸ هزار نفر می 

باشند که متاثر از کرونا هستند.
در راستای حمایت از این عزیزان با موافقت وزیر ورزش و 
جوانان مقرر شد اجاره ای بابت تعطیلی اماکن ورزشی گرفته 
نشود و به باشگاه ها وام کم بهره پرداخت شود؛ همچنین در 
تدارک کمک به پرسنل باشگاه ها و ورزشگاه هایی هستیم که 
بیمه دارند. در حال حاضر در راستای حمایت از باشگاه ها یک 
اتمسفر »همدلی« در ورزش تهران حاکم است که حمایت از 
بخش خصوصی از اولویت های اصلی همکاران من به شمار 

می رود.

حمایت از ورزش بانوان

به نظر من یکی از وجوه پیشرفت ورزش، »ورزش بانوان« 
است. این روزها علاوه بر آنکه تعداد بانوانی که ورزش را به 
شکل مستمر و در سطح قهرمانی تعقیب می کنند چندین 
برابر از گذشته است، از نظر کیفی نیز ورزش بانوان رشدی 
بزرگ دارد که معتقدم باید حمایت گسترده تری را برای توسعه 
و تعمیم ورزش بانوان در دستور کار خویش قرارداد. با وجود 
توسعه ۴۰ درصدی توسعه ورزش بانوان به صورت »محله 
محور« باید بیش از این ها به توسعه ورزش بانوان نگاهی 

مهربانانه تر داشت. 
گل محمدی از دیگر برنامه های ورزش استان تهران را تجلیل 
از مدال آوران و ورزشکاران دانست و این امر را یک وظیفه 
داتی دانست و در پایان به کسب دو دوره مقام قهرمانی ورزش 
تهران در مسابقات المپیاد استعدادهای کشور اشاره کرد و 
برای ۲۲ تن از ورزشکاران تهرانی راه یافته به مسابقات المپیک 

۲۰۲۰ لندن آرزوی موفقیت کرد.

گفت و گو

در خصوص فوتبال تهران در درجه 
اول باید گفت از آن جایی که اساسنامه 
فدراسیون فوتبال به تصویب هیات 
محترم دولت و فیفا نرسیده پس این 
اساسنامه غیرقانونی تلقی می شود 

و قابلیت اجرایی ندارد.

این روزها علاوه بر آنکه تعداد بانوانی 
را به شکل مستمر و در  که ورزش 
کنند  می  تعقیب  قهرمانی  سطح 
چندین برابر از گذشته است، از نظر 
کیفی نیز ورزش بانوان رشدی بزرگ 
دارد که معتقدم باید حمایت گسترده 
تری را برای توسعه و تعمیم ورزش 

بانوان در دستور کار خویش قرارداد.

به شدت مخالف انتخابات مهندسی 
شده هستم. وقتی  از انتخابات در 
ورزشی  های  هیات  و  ها  فدراسیون 
صفر  از  باید  شود  می  برده  نامی 
و  قانونی  موازین  برابر  صدش  تا 
انجام  شده  روز  به  های  اساسنامه 
را  نامش  این صورت  غیر  در  پذیرد 

نمی توان گذاشت »انتخابات«.
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»ژوزه مورینیو«: 
شرایط کین قبل از حضور

 در تمرینات باید بررسی شود 
هری  که  است  معتقد  تاتنهام،  سرمربی  مورینیو،  ژوزه 
تمرینات  به  بازگشت  از  پیش  تیمش،  مهاجم  کین، 
شود  مشخص  تا  بگیرد  قرار  ارزیابی  مورد  باید  تیمی، 

امکان این کار را دارد یا نه.
از ورزش سه، هری  نقل  به  به گزارش »دنیای هوادار« 
مصدومان  برگوین،  استیون  و  سیسوکو  موسی  کین، 
طولانی  دیدگی  آسیب  گذاشتن  سر  پشت  با  تاتنهام، 
مدت شان، آماده بازگشت به میادین هستند اما مورینیو 
معتقد است که هر زمان که تمرینات گروهی تیمش 
آغاز شود، باید این بازیکنان را ارزیابی کند تا مشخص 
شود نسبت به کل تیم، در چه شرایطی از نظر آمادگی 

قرار دارند.
کین در دیدار تاتنهام مقابل ساوتهمپتون در روز 1 ژانویه، 
از ناحیه همسترینگ دچار آسیب دیدگی جدی شد و از 

آن زمان دور از میادین است.
به  برگوین  و  سیسوکو  کین،  شرایط  مورد  در  مورینیو 
اسکای اسپورتس گفت:»آن ها هفته ها مصدوم بودند 
ما  تمرینات  رسید،  پایان  به  وقتی مصدومیت شان  و 
متوقف شد. من نمی دانم شرایط آن ها چطور است، آن 
ها خودشان هم نمی دانند. باید صبر کنیم ببینیم اگر 
بازی های دوباره آغاز شود، اجازه تمرین کردن آن ها با 

تیم توسط کادر پزشکی داده می شود یا نه.«
در این مدت که رقابت ها به دلیل شیوع کرونا متوقف 
بوده، باشگاه تاتنهام ورزشگاهش را در اختیار بیمارستان 
هم  مورد  این  در  مورینیو  داد.  قرار  نورث  میدل سکس 
گفت:»تلاش می کنید تا تصور کنید یک روز عادی در 
اینجا چطور است؛ پیش از بازی، روز بازی و بعد از بازی. 
فوق  بیمارستانی  امکانات  و  آیید  می  اینجا  به  سپس 
العاده ای را در اینجا می بینید. فکر می کنم این فوق 
العاده است. وقتی به رختکن می روم، احساس عجیبی 

دارم و احساساتی می شوم.«
طور  به  تا  داد  اجازه  بازیکنانش  به  تاتنهام  همچنین 
و  کنند  استفاده  باشگاه  تمرین  زمین  از  انفرادی 
مورینیو معتقد است که بازیکنانش به این فرصت نیاز 
داشتند:»احساس خوبی برای بازیکنان است که فرصت 

احساس کردن بوی چمن را داشته باشند.«

زیاد  قدر  آن  تهران  وسعت  و  جمعیت 
هست که اداره کل ورزش استان تهران در 
حد یک وزارتخانه است و این وسعت و 
جمعیت می طلبد که درایت و مدیریتی 
خاص بر ورزش این استان حاکم باشد. از 
این رو ورزش تهران به 4 حوزه شمال غرب- 
شمال شرق- جنوب غرب و جنوب شرق 
و شمیرانات  اسلامشهر  دو شهرستان  و 

تقسیم شده است.
منطقه    8 برگرفتن  در  با  غرب  شمال 
شهرداری و واقع شدن در منطقه استراتژیک 
پایتخت از هر نظر یک منطقه خاص و ویژه 
است و یقینا آنکه می خواهد در اداره ورزش 
و جوانان شمال غرب مدیریت کند بایستی 
فردی توانمند و با انرژی فراوان و دارای 
روابط عمومی فوق العاده باشد تا بتواند با 
نهادها و سازمان های مختلف برای ارائه 
خدامات بیشتر به مردم تعامل برقرار کند. 
وجود مجلس و نهاد ریاست جمهوری و 
چند سفارتخانه مهم و همچنین مرکزیت 
بازار در حوزه شمال غرب تا ورزشگاه آزادای 
و کن و سولقان حکایت از جایگاه ویژه این 
اداره دارد. برای همین منظور با »علی ایلکا« 
رئیس اداره ورزش و جوانان شمال غرب 
گفت و گویی داشتیم که ماحصل آن را 

می خوانیم:
جمعیت حاضر در حوزه شمال غرب دو و 
نیم میلیون نفراست که به انداره جمعیت 
دو استان می شود. 8 منطقه شهرداری 
شامل مناطق 2، ٥، 6، 9، 10، 11، 21 و 22 
در حوزه شمالغرب واقع شده اند که این 
حکایت از موقعیت حساس حوزه شمال 
غرب دارد. اما برای این جمعیت و این 
توقعات و موقعیتی که هست ما طوری 
برنامه ریزی کرده ایم که از تمام توان و 
پتانسیل موجود سایر سازمان ها و نهادها 
هم استفاده کنیم. تعامل با شهرداری ها، 
بسیج، پایگاه های مساجد، ادارات آموزش 
و پرورش و باشگاه های خصوصی یک 
من  و  است  بنده  خود  برای  مهم  اصل 
اعتقاد دارم که از این فرصتی که وزارت 
ورزش و اداره کل ورزش استان تهران در 
اختیار بنده به عنوان یک مسئول قرار داده 

اند باید نهایت استفاده را ببریم.
وجود 800 باشگاه خصوصی با مجموعه 
های بزرگی مثل ایران مال و سایر فضاها 
ایجاب می کند که ارتباط ما با این بخش 
ها بیشتر باشد و با رعایت نظارت ها و 
قوانین از راه های ارتباطات دوستانه نیز 
می  شهروندان  به  را  خدمات  بیشترین 
دهیم. در حقیقت هنر مدیران یکی هم 
همین است که بتوانند از فرصت ها و 
امکانات سایر بخش ها و نهادها و تعامل 
مثبت و سازنده با ایشان بیشترین بهره را 

در جهت رفاه حال مردم ببرند.
ضمن اینکه در راستای اصل 44 و ماده 
88  ما باشگاها و اماکن ورزشی حوزه را 
در اختیار بخش خصوصی قرار داده ام و 
قراردادها با این بخش یک ساله است اما 
تا 3 سال قابل تمدید می باشد البته حسن 

انجام کار برایمان مهم است.
»علی ایلکا« به بیانیه گام دوم انقلاب که از 
سوی رهبری ابلاغ و اعلام شده اشاره کرد 
و گفت: به نظرم اگر اصل 44 و ماده 88 
خوب و درست اجرا شود که ما داریم به 
خوبی آن را اجرایی می کنیم هم اشتغال 
و کارآفرینی برای جوانان زیادی ایجاد می 
شود هم اقتصاد رونق می گیرد هم سرانه 
ورزشی استان تهران افزایش پیدا می کند.

در منطقه کن یک  در حال حاضر  مثلا 
اختیار  در  مزایده  طریقه  از  را  مجموعه 
با  مرد  که  دادیم  قرار  خصوصی  بخش 
اخلاق فوتبال و کاپیتان تیم ملی فوتبال 
»سیدجلال حسینی« برنده مزایده شد و 

بیش از 8 میلیارد تومان سرمایه گذاری 
کرده و 80 درصد پیشرفت کار داشته و اگر 
بحث کرونا پیش نمی آمد در دوم خرداد 
ماه به بهره برداری می رسید. این مجموعه 
به مدت معینی توسط سرمایه گذار مورد 
استفاده قرار می گیرد و بعد از آن در اختیار 
قرار  غرب  شمال  جوانان  و  ورزش  اداره 

خواهد گرفت.
این اقدامات هرچه بیشتر باشد یقینا به 
رونق اشتغال و افزایش سرانه ورزش کمک 
ورزشی  مجموعه  یا  کند.  می  بیشتری 
خوراکیان هم با همین شرایط توسط بهره 
بردار به بهترین شکل ممکن تجهیز شده 
و در نهایت این مجموعه ها برای وزارت 
ورزش و اداره کل ورزش تهران خواهد ماند.
بردار  بهره  یک  توسط  حیدرنیا«  »چمن 
خوب پس از سال ها تعویض و ترمیم 
شد و با 44 هیات فعال در منطقه شمال 
غرب با حمایت های جناب گل محمدی 
مدیرکل ورزش استان تهران در حد توان 
توانسته ایم یک نظام بخشی منظمی به 
ورزش و جوانان منطقه بدهیم. البته در 
از طریق سمن ها و  بخش جوانان هم 
شناسایی آن ها در مناسبت هایی مثل 
روز جوان که ولادت حضرت علی اکبر می 
باشد جوانان نمونه و قهرمانان رشته های 
مختلف را انتخاب و معرفی می کنیم، 
قاریان ممتاز قرآن را مورد تجلیل قرار می 
دهیم با خانواده های شهدای منطقه در 
مناسبت های مختلف ارتباط داریم و به 
تا  رویم  این عزیزان می  از  برخی  منازل 

رسالتی که داریم را به نحو مطلوبی انجام 
دهیم.

بنابراین ماحصل فعالیت های ما در شمال 
غرب را در سه محور می توان جمع بندی 

کرد:
طریق  از  ورزشی  های  مکان  واگذاری   -
در  به بخش خصوصوی  قانونی  راههای 

چارچوب گام دوم انقلاب
- کارآفرینی و ایجاد روحیه شاد و نشاط در 

جامعه از طریق فعالیت های ورزشی
- کاهش آسیب های اجتماعی از طریق 

ورزش که بسیار حائز اهمیت است

کلام آخر

دستور  ورزش  وزارت  که  زمانی  از  دقیقا 
تعطیلی تمامی فضاها و امکانات ورزشی 
را داده است بازرسین اداره بر حسن اجرای 
این مهم نظارت دارند و چند باشگاه که 
دستگاه  حکم  با  و  پلپ  کردند  تخلف 
ابطال شد  قضایی مجوز فعالیت آن ها 
امر  هر  از  ما  برای  مردم  سلامتی  چون 

دیگری مهم تر است.
خسارت  جبران  برای  مقابل  در  اما 
های  باشگاه  و  خصوصی  باشگاههای 
دولتی که در اختیار بخش خصوصی نیز 
هست مشوق ها و امکانت و تسهیلاتی در 
نظر گرفته ایم تا ضرر و زیان آن ها ناشی 
از تعطیلی جبران شود و ریز این تسهیلات 
از طریق وزارت ورزش و اداره کل ورزش و 
جوانان تهران از طریق گزارش ها و با بررسی 

ما اعلام خواهد شد.

جهان فوتبال گفت و گو

در گفت و گوی »دنیای هوادار« با »علی ایلکا« مطرح شد:

شمال غرب پایتخت با جمعیتی به اندازه دو استان و 800 باشگاه ورزشی!

به نظرم اگر اصل 44 و ماده 88 خوب و درست اجرا شود که ما داریم به خوبی آن را اجرایی می کنیم هم اشتغال و کارآفرینی برای 
جوانان زیادی ایجاد می شود هم اقتصاد رونق می گیرد هم سرانه ورزشی استان تهران افزایش پیدا می کند.

سیدرضا فیض آبادی

 نویسنده و روزنامه نگار


